INDICAÇÃO Nº 309/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que instale um
bebedouro de água na academia ao ar livre localizada na Avenida Santos
Dumont, para atender os praticantes de atividades físicas que circulam pelo
local.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos munícipes que praticam esportes
na pista de caminhadas e na academia ao ar livre, fazem o pedido de bebedouro no
local, pois é muito procurado pelos praticantes de esportes, o que irá proporcionar
maior conforto para os mesmos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2024.

ANTONIO JOSÉ DE MATOS
Vereador – UNIÃO